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Feststel lung
Umfang der steLErbefreiung
Die Körperschaft ist tellweise nach s 5 Abs. I Nr. I Kstc von den Körperschaftsteuer befreit.
Hinweise zu steuerbegünst igten Zwecken
Die Körperschaft fördert itn sinne der SS 51 ff. Ao ausschließlich und unmittelbar folgendegemeinnützige Zwecke:- Fönderung der Jugendhilfe (S 52 Abs. 2 Satz I Nr. 4 AO)- Fönderung der Altenhilfe (s 52 Abs. 2 satz 1 Nn.4 ao)'- Fönderung von Kunst und Kultur (s 52 Abs. 2 satz t ltr. s ao)- Förderung der Volks- und Berufsbi ldung

einschließlich der studentenhilfe (S 52 tls. 2 satz I Nr. Z AO)- Förderung den Hilfe für Zivitbeschädigte und behinderte Menschän (s 52 ans. 2 satz 1 Nr. 10 Ao)- Förderung internationaler cesinnung, der Tolenanz auf allen Gebieiän aer xuttur und des
Völkervenständigungsgedankens (S Se AOs. 2 Satz 1 Nr. 13 AO)

Hinweis zur Ausstel lung von Zueendungsbestät igungen
Die Körperschaft ist berechtigt, für spenden,-diö ihr zur verwendung für diese zwecke zugewendetwerden' zuwendungsbestät-igunge1..na9h antlich vorgeschriebenem vordrück (s so Abs. I EstDüi auizu-stellen. Die amtlichen lYlusten für die Ausstellung steuenlicher zuu,endundabestätigungAn stänJn-inInternet unter httpsr//www.formulare-bfinv.de al5 ausfüllbare Fornulare-zur vÄrtüöufig.

zuwendungsbestätigungen für spenden und ggf. Mitgliedsbeiträge dürfen nur ausgestellt wenden,
wenn das Datum dieser Anlage nicht länger als fünf Jahre zurückliegt. Die Friatist taggenau zu berechnen (S 63 Abs. S AO).

HaftunE bei unrichtigen Zuwendgngsbestätlgungen und fehlveruendeten Zus,endungen
l'ler vorsätzlich oder grob fahrlä-sig elne uniichtige zuwendungsbestättgung aüsstellt oder venan-lasst' dass zutvendqngen nicbt zq den i.n der zuwendüngsbestätiöungiangeöeoänen steuerbegünstigien
ztrracken verwönale{ wbFden, häitet iür aie entgangenä 5{äüer. DäbeT wiFa-aie entgangene Einkonnen-steuer oder Körperschaftsteuer mit 30 %r die-en{gangene cewerbesteuer pauschat-mii t5z den zuwen-dung angesetzt (S 10b Abs. 4 Estc, S 9 Abs. 3 KStc,-S 9 Nr. 5 cewstc).

Hint{eise zun Kapi talertragsteL€rabzug
Bei KapltalerträEen' die bls zum 31,12.2025 zufließen, reicht für die Abstandnahme von Kapital-ertragsteuerabzug nach S 44a Abs. 4 und 7. sou,te Abs. 4b satz I Nr. g und Abs. lO satz I Nl.. 2E9!9 9!e vorlage dieser Anlage..oder die Uberlassung einer Kopie dieser Anlage aus. Das cleichegilt bis zum o. a. zeitpunkt für die Erstattung von Kapitaleitnagsteuer nac6 S 44b Abs. 6 satz lNr. 3 EstG durch das depotführende Kredit-, Finanzdienstleistung-- oden t{ertpäpterinstitut.
Die vorlage dieser Anlage zun Bescheld ist unzulässig, $,enn die ErträEe in einem wirtschaftlichen

Konto des Flnanzamts:

lrleitere Informationen auf der letzten Seite oder irn
Internet unter wv'n.r. f inanzamt. sachsen.de

Kreditinstltut:
BBk Leipzlg
IBAN DE77 8600 0000 0086 001 5 02 BIC IiARKDEFIs6O
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Geschäftsbetrieb anfallen, für den die Befreiung von der Könpenschaftsteuer ausgeschlossen ist.

Annerkungen
Bitte beachten Sie, dass die Inanspruchnahme der Steuerbefreiungen auch in Zukunft von der tat-
sächlichen Geschäftsführung abhängtr die der Nachprüfung durch das Finanzamt - ggf. in Rahmen ei-
ner Außenprüfung - unterliegt. Die tatsächliche ceschäftsführung muss auf die ausschließliche
und unmittelbare Erfüllung der steuerbegünstigten Zwecke gerichtet sein und die Bestimmungen der
satzung beachten.
Dies muss auch künftig durch ordnungsmäßige Aufzeichnungen (aufstellung der Einnahnen und Ausgab-
en, Tätigkeitsberichtr Vermögensübersicht mit Nachweisen über Bildung und Entwicklung der Rück-
laEen) nächgewiesen werden (S 63 AO).

tlleitere Informat ionen

öffnungsze i ten:

7:30- Mo+Mi -14, Di+Do-18, Fr-12 Informat ions-und annahmestel le

Nahver kehr sanb i ndung :

straßenbahn Linien I'

n/lontag 7
Dienstag 7
Mi tttlloch 7
Donnerstag 7
Frei tag 7

10' 1 1, 16 Haltestel le l'/. -Liebknecht-Platz

:30 - 14:00 Uhr
8:00
4:00
8: O0
2tQO

30
30
30
30

Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
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